
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 

 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 140 – PUBLICADO EM 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX  - NOVEMBRO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

 

 Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
169/PMI/2019 – Nº. 023/FMAS/2019 –  
Nº. 027/FUNDAI/2019 – Nº. 
023/FMC/2019 –  Nº. 009/FME/2019 - 
REGISTRO DE PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
12/12/2019 às 09:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.  
Objeto: Aquisição de forma parcelada, de 
água mineral, de fonte natural, não 
gasosa, engarrafada, para atender as 
necessidades do Paço Municipal e 
demais repartições de governo, da 
Fundação Municipal de Meio Ambiente, 
Fundação Municipal de Cultura, 
Fundação Municipal de Esportes, 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda. 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC.  
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 28 de Novembro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
170/PMI/2019 - REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
12/12/2019 às 14:00 horas. 

Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.  
Objeto: Registro de preços para 
aquisições futuras, de forma parcelada, 
de gêneros alimentícios e água mineral 
para o Corpo de Bombeiros Militar de 
Içara/SC, para o ano de 2020. 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC.  
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 28 de Novembro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Tomada de Preços N º 017/FMC/2019 - 
002/FME/2019  
O Município de Içara/SC, torna público 
que a Tomada de Preços 002/FME/2019 
– 017/FMC/2019, julgada deserta em 
26.11.2019, teve o prazo reaberto para o 
dia 19.12.2019 às 14:00 horas. EDITAL 
COMPLETO E SEUS ANEXOS. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de 
manutenção de infraestrutura esportiva 
na Praça do CEU – Centro de Artes e 
Esportes Unificados, no bairro Vila Nova, 
no município de Içara/SC, conforme 
memorial descritivo e orçamento em 
anexo. 
Deverá ser retirado no Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC, ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 
ou 3431-3500. 
Içara/SC, 26 de novembro de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 
 
 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Tomada de Preços N º 153/PMI/2019 
O Município de Içara/SC, torna público 
que a Tomada de Preços 153/PMI/2019, 
julgada deserta em 28.11.2019, teve o 
prazo reaberto para o dia 19.12.2019 às 
10:00 horas. EDITAL COMPLETO E 
SEUS ANEXOS. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de calçada 
na Avenida Procópio Lima, no município 
de Içara/SC, conforme projetos, 
memorial descritivo e orçamento em 
anexo. 
Deverá ser retirado no Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC, ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 
ou 3431-3500. 
Içara/SC, 28 de novembro de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 

 

CONVOCAÇÃO DE 

PROCESSO SELETIVO 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO/2ª 
CHAMADA 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 
Nº001/2019 

Fica convocado a se apresentar 
no prazo de 05 dias úteis, no 
Departamento de Gestão de Recursos, 
na Secretaria Municipal de Saúde de 
Içara, sito à Coronel Marcos Rovaris, 
184, Centro – Içara/SC, no horário de 
expediente vigente, os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo, Edital 
Nº 001/2019, conforme abaixo 
discriminado: 
MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 
ESTER BORGES NUNES 
CHRISTIAN PEREIRA GREGORY 
Os candidatos deverão apresentar 
documento de identificação válido e 
original, e: 
* 01 Foto 3X4; 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

* Original e Xerox do CPF, RG, TITULO 
DE ELEITOR; 
* PIS/PASEP; 
* Cópia da carteira de trabalho frente 
verso da página da e foto; 
* Comprovante de Residência ou 
declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 
(Antecedente Crimal); 

* Certidão de Quitação Eleitoral e de 
não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 
Nascimento; 

* Certidão de Nascimento dos Filhos 
menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar declaração no 
Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens (modelo no 
Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo de Cargo 
Público (modelo no Departamento 
Pessoal); 

* Declaração de não ter sofrido ou estar 
cumprindo penalidades disciplinares no 
exercício de função pública, conforme 
legislação aplicável. 

* Atestado de Saúde com o Médico do 
Trabalho abonado pela Junta Médica 
Oficial; 

* Histórico Escolar; 
* Diploma Autenticado; 
* Carteira Reservista (se masculino); 
* Registro em Conselho; 
* Carteira Conselho Profissional CRM; 

* Ficha funcional preenchida 
(modelo no Departamento Pessoal); 
 

São considerados documentos 
de identidade: carteiras expedidas pelos 
Comandos Militares, pelas Secretarias 
de Segurança Pública e pelo Corpo de 
Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 
Ordens fiscalizadores de exercício 
profissional, passaporte, certificado de 
reservista, carteiras funcionais 
expedidas por órgão público que, por lei 
federal, valham como identidade, 
carteira de trabalho e carteira nacional 
de habilitação, com foto. 
Içara, 29 de novembro de 2019. 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 
Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 
0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 

PORTARIA Nº  037, DE 20  DE 
NOVEMBRO DE 2019, 

 
Publicação do RELATÓRIO RESUMIDO 
DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA da 
Câmara Municipal de Içara. 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Içara, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no artigo 165, 
§ 3º da CF c/c artigo 52 da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000: RESOLVE: 

Art. 1º Fica publicado o RELATÓRIO 
RESUMIDO DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA da Câmara Municipal 
de Içara, referente ao quinto bimestre do 
exercício de 2019, compreendendo a 
consolidação dos dados do balanço 
orçamentário de setembro a outubro de 
2019 / bimestre setembro a outubro de 
2019; demonstrativo da execução das 
despesas por função sub-função e 
demonstrativo simplificado do relatório 
resumido da execução orçamentária na 
forma dos Anexos: 1, 2 e 14 
respectivamente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, tendo 
publicidade no Mural e Sítio Oficial da 
Casa Legislativa. 

Câmara Municipal de Içara, 20 de 
novembro de 2019. 

VER. RODRIGUES MENDES 

Presidente 

VERª. SILVIA MENDES 

1ª Secretária 

 

RESOLUÇÃO Nº 256, DE 26 DE 
NOVEMBRO DE 2019. 

 
Sessão especial em alusão aos 30 
anos da conquista da LARM (Liga 
atlética da região Mineira) pelo A.E.R 
Caiçara. 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Içara, no uso de suas atribuições 
legais,  de acordo com os artigos 28, 
IV e 153, IV da Resolução 224/2017 - 
Regimento Interno, e, conforme o 
deliberado nas sessões ordinárias dos 
dias 21/11/2019 e 25/11/2019, baixa a 
seguinte resolução: 
  

Art. 1° - Conforme artigo 153, inciso 
IV do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Içara, Requer a 
convocação de sessão especial no dia 
05 de dezembro de 2019, em alusão 
aos 30 anos da conquista da LARM 
(Liga atlética da região Mineira) pelo 
A.E.R Caiçara. 

Art. 2° - Na referida sessão serão 
homenageados a Comissão Técnica, 
os Dirigentes e os jogadores: 

1. Manoel Urbano “Maneca” – 
treinador; 
2. Bruno Dal Pont “Neka” – 
preparador físico; 
3. Eudes Dal Pont – massagista; 
4. Henrique Guglielmi – Presidente; 
5. Angelo de Lucca Pizzatti “Angelin” 
– Presidente de Honra (In Memoriam); 
6. José Dionizio Cardoso “Déio” – 
Diretor de Esportes; 
7. Mário Antônio Rodrigues; 
8. Eduardo de Bona Espíndola; 
9. Tarcísio Alcides Fernandes; 
10. Arilton Alcides Fernandes (In 
Memoriam); 
11. Adilson Ronconi “Bipão”; 
12. Adilson Alcides Fernandes; 
13. Ademir Bortollotto “Bortollotto” (In 
Memoriam); 
14. Airton Pizzetti “Ito”; 
15. Dilnei da Silva “Pintinho”; 
16. Eurides Nagel; 
17.  Edilson Cruz “Dilson”; 
18. Ivan Isoppo da Rosa; 
19. Jailson Vieira “Incha”; 
20. João Lino “Dão”; 
21. Lédio Ari Viana; 
22. Paulo Dal Pont “Futuka” (In 
Memoriam) 
23. Procópio Lima “Cópi”; 
24. Ronaldo Oscar da Rosa “Bujão”; 
25. Rogério Colombo Dimas “Derinho”; 
26. Rodinei Esteves “Negão”; 
27. Samuel Dimas; 
28. Valmir Borges “Neguinho”; 
29. Mi Vieira “Mi”; 

 Art. 3° - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Içara, 26 de 
novembro de 2019. 
 

VER. RODRIGUES MENDES 
Presidente 

VERª SILVIA MENDES 
1ª Secretária 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 255, 26 DE 
NOVEMBRO DE 2019. 

Estabelece normas para a liberação 
de diárias destinadas a custear 
despesas de alimentação, 
hospedagem aos Vereadores e 
Servidores da Câmara Municipal de 
Içara, e dá outras providências. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Içara, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o art. 35 da Lei 

mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 3 

Orgânica Municipal, c/c com o  art. 28, 
II e IV da Resolução 224/2017 - 
Regimento Interno, e, conforme 
deliberado nas sessões  ordinárias 
dos dias 21 e 25/11/2019, baixa a 
seguinte resolução: 
Art. 1º Fica instituído na Câmara 
Municipal de Içara, a forma de 
pagamento de despesas de viagens 
nacionais, e internacionais através da 
liberação de diárias, consoante às 
normas contidas na presente 
Resolução. 
 Art. 2º Entende-se por diária o valor 
monetário liberado em favor do 
beneficiário Vereador, ou Servidor do 
Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal de Içara, precedido de 
empenho na dotação própria, 
destinado à cobertura de despesas de 
alimentação e hospedagem, para 
deslocamento de sua sede em objeto 
de serviço, treinamento ou 
representação do Poder Legislativo, 
em caráter eventual ou transitório. 
Parágrafo primeiro – Os valores a 
serem liberados correspondem aos 
estabelecidos no anexo I, da presente 
Resolução. 
Parágrafo segundo - Não serão 
atribuídas diárias para deslocamentos 
dentro do município sede da Câmara, 
cidades limítrofes e/ou no raio de 50 
km, exceto para os casos de 
realização de cursos de capacitação, 
ocasião em que terá direito a 25% 
(vinte e cinco por cento) da diária para 
o custeio de alimentação, conforme 
anexo I. 
Art. 3º  A autorização da viagem e a 
concessão de diárias serão dadas 
após a formalização da proposta 
apresentada ao Presidente da 
Câmara de forma clara e objetiva; de 
modo a permitir que se conheça a 
natureza e a finalidade da missão, 
assim como o interesse público, e 
ainda a correlação entre o objeto do 
deslocamento e as atribuições do 
beneficiário, por meio de requerimento 
constante no anexo II desta 
Resolução. 
Art. 4º Quando o deslocamento 
ocorrer através da aquisição de 
"pacotes de viagens", será liberado 
valor destinado apenas 25% (vinte e 
cinco por cento) de diária para 
cobertura de despesas de 
alimentação, conforme o estabelecido 
na tabela I anexa a presente 
Resolução. 
Art. 5º  No caso em que o 
deslocamento não exigir pernoite, o 
beneficiário terá direito somente a 
50% (cinquenta por cento) da diária 

correspondente, desde que o 
afastamento da sede funcional 
corresponda a ausência superior a 6 
(seis) horas, e inferior a 24 (vinte e 
quatro) horas. 
Art. 6º As diárias estimadas para 
deslocamento serão pagas no mínimo 
24 (vinte e quatro) horas de 
antecedência do dia da viagem, 
devendo ser prestadas contas com a 
apresentação da documentação 
comprobatória do deslocamento, em 
até no máximo de 3 (três) dias úteis 
após o retorno a sede funcional. 
Art. 7º O beneficiário da diária 
apresentará relatório circunstanciado 
do evento (anexo III), com os motivos, 
objetivos e resultados da sua 
participação, em até 03 (três) dias 
úteis após o retorno, juntamente com 
a prestação de contas prevista no 
artigo anterior. 
Art. 8º O relatório preconizado no 
artigo 7º deverá ser detalhado, nos 
termos do anexo II,  com a 
identificação do órgão ou autoridade 
visitada, descrição clara dos objetivos, 
resultados almejados, bem como a 
comprovação de documentos de pelo 
menos um dos itens, dos  incisos I e 
II, deste artigo, conforme abaixo: 
 I – Da estada no local de destino, 
quaisquer dos documentos abaixo: 
1. Nota fiscal de alimentação, e 
nota fiscal de hospedagem, no caso 
de pernoite; 
2. Nota fiscal de abastecimento do 
veículo oficial, se motorista, desde 
que autorizado; 
3. Eventualmente, outros 
documentos idôneos capazes de 
comprovar a estada, desde que 
aceitos pela autoridade competente; 
II – Do cumprimento do objetivo da 
viagem: 
1. Declaração de comparecimento 
do órgão visitado ou autoridade 
competente; 
2. Lista de frequência ou 
certificado, quando se tratar de 
participação em evento ou atividade 
de capacitação ou formação 
profissional; 
3. Relatório de viagem com 
carimbo e assinatura do órgão ou 
autoridade visitada; 
4. Outros documentos capazes de 
comprovar o cumprimento do objetivo 
da viagem, desde que aceitos pela 
autoridade competente. 
Art. 9º Serão restituídas em até 3 
(três) dias úteis, juntamente com a 
prestação de contas, as diárias 
recebidas e não utilizadas por 
qualquer causa. 

Parágrafo Único - Quando por 
qualquer circunstância ensejar a não 
realização do deslocamento do 
servidor, este deverá restituir a(s) 
diária(s) em sua totalidade, no 
primeiro dia útil subsequente ao dia 
do deslocamento previsto e não 
realizado. 
Art. 10  Compete a Direção da 
Câmara o zelo pelo cumprimento 
desta Resolução e ao Órgão de 
Controle Interno à fiscalização, e o 
encaminhamento para a 
responsabilização de quem praticar 
atos em desacordo com as 
disposições legais. 
Art. 11 Ocorrendo defasagem dos 
valores de que trata esta Resolução, 
os mesmos poderão ser revistos pela 
Mesa Diretiva, visando à preservação 
do poder aquisitivo dos valores 
fixados, mediante a apresentação de 
justificativa e estudo técnico, para 
propositura de alteração mediante 
Resolução. 
Paragrafo único - De modo a manter o 
seu poder aquisitivo, os valores das 
diárias constantes no Anexo I desta 
resolução serão atualizadas sempre 
no mês de janeiro de cada ano, tendo 
como indexador o INPC dos últimos 
12(doze) meses. 
 Art. 12  Ficam revogadas as 
resoluções nº. 161 de 22 de fevereiro 
de 2002 e 202 de 22 de janeiro de 
2014. 
 Art. 13  Esta Resolução entrara em 
vigor na data de sua publicação. 
  Câmara Municipal de Içara, 26 de 
novembro de 2019. 

VER. RODRIGUES MENDES 
Presidente 

 
VERª SILVIA MENDES 

1ª Secretária 
 

Anexo I 

Tabela de Valores de Diárias 

   

No 

Estado 
Fora do 

Estado 

Brasília 

(DF) e 

Países da 

América 

do Sul e 

Central 

Demais 

Países 

  

R$ 

250,00 

  

R$ 300,00 

  

R$ 600,00 

  

R$ 

800,00 

  

  

  

Anexo II 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 4 

  

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIAS 

___________________(Resolução nº   , de ---/---/--------________________ 

 

AUTORIZAÇÃO Nº 
N O M E            : 

MATRICULA      :    

  

CARGO/FUNÇÃO: 

ROTEIRO DE VIAGEM 

DATA E HORA DE SAÍDA      :  ___/____/_____  AS ___:____ HS 
DATA E HORA DE CHEGADA: ___/____/_____  AS ___:____ HS 
  

MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Ônibus/Micro-ônibus ( ) Avião ( ) Carro Oficial ( ) Outros, Desde que autorizado e 

motivado pela Administração. 

DESTINO: _______________________________________________________ 

DESCRIÇÃO E JUSTIFICATIVA DOS OBJETIVOS DA 
VIAGEM: ________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

  

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: __________________________________________________ 

VALOR 
: R$_____________(_____________________________________________________________) 

  

AUTORIZO A VIAGEM: 

DATA: ____/____/______ 

                                   
                                         ___________________________                                      

                                          XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                         
                                             Presidente 

  
RECIBO 

  
RECEBI EM: ____/____/______ 
  
                                                       ____________________________ 
                                                                  Xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

  

  

  

  



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 5 

Anexo III 

Relatório - Prestação de  

Contas de Diárias 

 

  

  

  

 

 
 

PORTARIA Nº IÇARAPREV 28/2019, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.  
 
 
          MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS, Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Içara – IÇARAPREV, 
no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 1º, inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com a Lei Nº 2343, 
de 13 de dezembro de 2006; 

 
          AVERBAR: 

  

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº _____/______. 

Nome:__________________________________________________________________________ 

  

Cargo:__________________________________________________________________________ 

Gabinete do Vereador Responsável:_________________________________________________ 

  

Meio de transporte: 

( ) Ônibus/Micro-ônibus ( ) Avião ( ) Carro Oficial    ( ) Outros, desde que autorizado e motivado pela Administração. 

Roteiro: 

  

  

Data da Saída: _____/_____/____ 

Horário de Saída: ___________________ 

Quilometragem Saída: _______________ 

  

Data da Chegada: _____/____/_____ 

Horário de Chegada: _____________________ 

Quilometragem Chegada: _________________ 

Relatórios 

Local da visita ou treinamento: ___________________________________________________________________________________ 

  

Telefone e Pessoa de Contato: _____________________________________________________________________________________ 

  

Motivos e Objetivos da viagem: ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

  

Comprovantes de despesa em anexo (especifique quais): ________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

Declaro sob as penas da lei, que as informações acima e anexo são verdadeiras e retratam efetivamente o cumprimento das atividades designadas. 

  

Içara/SC, _____/______/_______. 

  

____________________________________                 _________________________________________ 

Assinatura do Servidor/Vereador Requisitante       Assinatura e Carimbo Autoridade Competente Visitada 

  

 IÇARAPREV 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 28 DE NOVEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IX - NOVEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 6 

 
 

              Art. 1º Ao tempo de contribuição de VANUSA TEREZINHA FERNANDES MATEUS, CPF:770.300.529-00, servidor(a) público(a) municipal, 
concursado(a) deste município, brasileiro(a), ocupante do cargo de Professora, lotado(a) na E.M.E.F Angelo Zanelato, matrícula 40289, o período 
de contribuição de 04/02/1988 a 31/12/1988, de 01/03/1990 a 13/04/1994, de 14/04/1994 a 04/03/1997 e de 05/03/1997 a 31/12/1997 totalizando 
08 anos, 08 meses e 27 dias, correspondendo à 3187 dias, constante na  Certidão  de Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do 
Seguro Social – INSS, protocolo nº 20023010.1.00363/19-7, em 10 de setembro de 2019. 

 
 

                Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                  
 

Içara, 29 de novembro de 2019. 
 

 
MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS 

Diretor Presidente 
 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Publicado e registrado na Autarquia em 29 de novembro de 2019. 
 

 
          MARCIA ANDRÉIA HERMANI ELIAS 

        Diretora Administrativa-Financeira 
PORTARIA Nº IÇARAPREV 27/2019, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.  

 
 
          MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS, Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Içara – IÇARAPREV, 
no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 1º, inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com a Lei Nº 2343, 
de 13 de dezembro de 2006; 

 
          AVERBAR: 

 
 

              Art. 1º Ao tempo de contribuição de VANUSA TEREZINHA FERNANDES MATEUS, CPF: 770.300.529-00, servidor(a) público(a) municipal, 
concursado(a) deste município, brasileiro(a), ocupante do cargo de Professora, lotado(a) na E.M.E.F Angelo Zanelato, matrícula 40289, o período 
de contribuição de 23/02/1989 a 31/12/1989 totalizando 10 meses e 08 dias, correspondendo à 382 dias, constante na  Certidão  de Tempo de 
Contribuição nº 1106/2018, emitida pelo IPREV- Instituto de Previdência do Estado de Santa Catarina, CNPJ: 82.951.328/0001-58, em 13 de 
agosto de 2018. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Içara, 29 de novembro de 2019. 
 

 
MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS 

Diretor Presidente 
 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Publicado e registrado na Autarquia em 29 de novembro de 2019. 
 

 
MARCIA ANDRÉIA HERMANI ELIAS 

Diretora Administrativa-Financeira 
 
 
 

 

 Relatórios Resumidos da Execução Orçamentária - RREO 




















































		2019-11-29T17:10:20-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




